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CUADERNO DE EXPLOTACIÓN PARA LA PRODUCCIÓN INTEGRAD A DE: 
 

CEREALES DE INVIERNO  
 
 

 

Campaña 20……/20……. 
 
 

DATOS DE IDENTIFICACIÓN Y EXPLOTACIÓN  
 
 
 
Nº REGISTRO PI: 31/……………… 
 
 

Titular de la explotación:................................................................................................................................................................................................ 
 
Dirección:............................................................................................. Municipio: ..........................................................   Código Postal:….............. 
 
Teléfono: ..................................................  Móvil: ......................................................... mail: ...................................................................................... 
 
Entidad en la que se integra: .......................................................................................................................................................................................... 
 
Técnico Asesor: ............................................................................................................... Nº Registro ROPO: ............................................................. 
 
Aplicador de fitosanitarios: ………………………………………………………………Nº Carne:………………………………………………… 
 
Almacén de Fitosanitarios sito en: …………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Punto de recogida de residuos y envases de fitosanitarios:  ………………………………………………………………………………..... 
 
 
El cuaderno de explotación deberá actualizarse antes de que transcurra una semana de la actividad realizada, salvo en el apartado de recolección en el que se admite un plazo máximo 
de dos semanas. 
Este cuaderno deberá estar disponible frente a posibles revisiones que puedan efectuarse por los técnicos de la Entidad de Control y Certificación o del Departamento 
de Desarrollo Rural y Medio ambiente. 
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RELACIÓN DE PARCELAS DE PRODUCCIÓN INTEGRADA Y SUS CARACTERÍSTICAS  
 

Datos Catastrales  

Nº de 
Línea 

 
 

Código  
Identificación 
parcela 
 

 

 

Municipio  
 

Polígono 
 

Parcela 
 

Paraje 

 

Superficie 
cultivada 

(ha) 

Secano 
(S) o 
Regadío 
(R) 

 

 
Cultivo 
(1) 

   
Variedad 

Proveedor 
del 
material 
vegetal 

Fecha  
de 

siembra 

Cultivo 
precedente 

1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

       10             

       11             

12             

13             

14             

15             

16             

17             

18             

19             

 20             

(1) – Trigo blando, trigo duro, cebada, avena 
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Datos Catastrales  

Nº de 
Línea 

 
 

Código  
Identificación 
parcela 
 

 

 

Municipio  
 

Polígono 
 

Parcela 
 

Paraje 

 

Superficie 
cultivada 

(ha) 

Secano 
(S) o 
Regadío 
(R) 

 

 
Cultivo 
(1) 

   
Variedad 

Proveedor 
del 
material 
vegetal 

Fecha  
de 

siembra 

Cultivo 
precedente 

21             

22             

23             

24             

25             

26             

27             

28             

29             

       30             

       31             

32             

33             

34             

35             

36             

37             

38             

39             

 40             

(1) – Trigo blando, trigo duro, cebada, avena 
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Tipo de 
Equipo (1) 

Marca y modelo del 
equipo 

Marca y modelo del 
TRACTOR que acciona 
el equipo  

Nº Inscripción equipo 
en ROMA 

Fecha de inscripción 
del equipo 

     

     

     

     

     

     

 

 ANÁLISIS DE SUELO (aconsejado): Adjuntar copia del último análisis de suelo, en el que figure el laboratorio que lo ha realizado, la fecha y 
las parcelas agrícolas a las que corresponde 

 

MAQUINARIA DE TRATAMIENTO  
 
 
 
 

 
 

. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(1): Pulverizador, atomizador, mochila, aplicador de microgránulos…etc. 
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IDENTIFICACIÓN DE LA PARCELA AGRÍCOLA:  

 

Código identificación parcela Paraje Superficie Zona Agroclimática Potencial productivo Nomativas específicas (1) 
      

(1) ZV Zonas vulnerables… 
 

ANTECEDENTES 
 

Cultivo anterior: ....................................................................................................................................................................................................... 
 

LABORES PREVIAS DEL SUELO  
 

LABOR DE ALZADA GESTIÓN DE RESIDUOS DEL CULTIVO ANT ERIOR 
Fecha……….. ………………… Labor……..... ……………… PAJA RASTROJO 

Vertedera Chisell Superficial Siembra directa Quemada Incorporada Empacada Quemado Incorporado 

SIEMBRA DEL CULTIVO  
 

FECHA ESPECIE (2) VARIEDAD CATEGORIA SEMILLA DOSIS kg/ha PRODUCTO TRATAMIENTO 
      

Nivel de 
infestación 

 Nivel de 
infestación 

Malas hierbas 

B
aj

o 

M
ed

io
 

A
lto

 

Observaciones  Plagas y enfermedades 

Le
ve

 

M
ed

io
 

G
ra

ve
 Observaciones 

Ballueca □ □ □   Limacos □ □ □  
Vallico □ □ □   Gusanos de alambre □ □ □  
Cola zorra □ □ □   Zabro □ □ □  
Alpiste □ □ □    □ □ □  
Lapa □ □ □    □ □ □  
Amapola □ □ □   Virosis □ □ □  
Ciape □ □ □   Enfermedades del cuello y raiz □ □ □  
Cardo □ □ □    □ □ □  
 □ □ □    □ □ □  
           

Medidas preventivas aplicadas en el control de malas hierbas, plagas y enfermedades en la anterior campaña:………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
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RIEGO 
Sistema de riego en la parcela: Aspersión  □              Inundación  □                    Otros……………………………. 

FECHA Nº 
APORTACIONES 

DOSIS TOTAL DE 
AGUA APORTADA EN 

EL MES 

OBSERVACIONES 
 FECHA 

Nº 
APORTACIONES 

DOSIS TOTAL DE 
AGUA APORTADA 

EN EL MES 
OBSERVACIONES 

Septiembre     Febrero    

Octubre     Marzo    

Noviembre     Abril    

Diciembre     Mayo    

Enero     Junio    

 
 

 
ABONADO MINERAL Y ORGÁNICO  

 

 
Análisis de tierra   Análisis foliar Recomendación técnico 

 
FERTILIZACIÓN PLURIANUAL (últimos aportes) 

FECHA 
(especificar mes y año) 

TIPO DE ABONO (RIQUEZA) DOSIS kg/ha OBSERVACIONES 

    

    

    

 
ABONO EN CAMPAÑA 

FECHA TIPO DE ABONO (RIQUEZA) DOSIS kg/ha OBSERVACIONES 
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OBSERVACIONES Y ANOTACIONES DE PLAGAS Y ENFERMEDADE S  
 

Fecha Plagas y enfermedades 
Nº de plantas 
observadas 

Nº de plantas 
afectadas 

Grado  
de ataque  

Necesita tratamiento 
(Si/No) 

      

      

      

      

      

      

      

      
 
 

TRATAMIENTOS FITOSANITARIOS  
 

Producto 
Tipo 
(1) 

Fecha 
 

Plaga, 
enfermedad y/o 
mala hierba a 
controlar 

Nombre 
comercial 

Materia activa Riqueza 
Plazo de 
seguridad 

Dosis  
kg o  
l/ha 

Forma de 
aplicación 

(2) 
Aplicador Asesor 

Observaciones/
eficacia 

            

            

            

            

            

            

            

(1) H : Herbicida. I: Insecticida. F: Fungicida. R: Rodenticida  (2): Pulverización, atomizador, mochila, granulado, espolvoreo, otros.
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RECOLECCIÓN 
 

Periodo de recolección 

Inicio Final 
Producción 

(Kg.) 

 

Destino (1) 

    

    

    

    

    

 
(1): Con el nombre o razón social del comprador especificado claramente. 
 
 
OBSERVACIONES GENERALES DEL CULTIVO 
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OBSERVACIONES GENERALES EN LA CAMPAÑA DE CULTIVO (* ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(*): Se harán las anotaciones que se consideren de interés, no recogidas en los cuadros  anteriores.  
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RREESSPPOONNSSAABBII LL II ZZAACCII ÓÓNN  
 
El abajo firmante, titular de este Cuaderno de Explotación, se responsabiliza de la veracidad de las anotaciones contenidas en el mismo. 
 
 

 …………………………………., a ……….. de …………………………… de ………………. 
 
 
 
 Fdo.: .................................................................. 
 DNI/NIF: ........................................................... 
 
 

RREEVVII SSII ÓÓNN  (A rellenar por el 
Órgano de Control) 

 
El abajo firmante declara que ha revisado este 
cuaderno y manifiesta que las anotaciones 
efectuadas se ajustan: 

� SÍ   � NO  a la Norma Específica de 
Producción Integrada de Cereales de Invierno  
en Navarra. 
 
................, a....de……..............de........ 
 
 
Fdo.:.................................................. 
DNI/NIF:............................................ 
 

RREEVVII SSII ÓÓNN  (A rellenar por el 
Órgano de Control) 

 
El abajo firmante declara que ha revisado este 
cuaderno y manifiesta que las anotaciones 
efectuadas se ajustan: 

� SÍ   � NO  a la Norma Específica de 
Producción Integrada de Cereales de Invierno  
en Navarra. 
 
................, a....de……..............de........ 
 
 
Fdo.:.................................................. 
DNI/NIF:............................................ 
 

RREEVVII SSII ÓÓNN  (A rellenar por el 
Órgano de Control) 

 
El abajo firmante declara que ha revisado este 
cuaderno y manifiesta que las anotaciones 
efectuadas se ajustan: 

� SÍ   � NO  a la Norma Específica de 
Producción Integrada de Cereales de Invierno  
en Navarra. 
 
................, a....de……..............de........ 
 
 
Fdo.:.................................................. 
DNI/NIF:............................................ 
 

 


